

Kúpna zmluva

na dodanie tovaru

uzatvorená podľa § 409 Obchodného zákonníka, zákon č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami

Predávajúci: Mabonex s.r.o.

so sídlom: 921 01 Piešťany
Krajinská cesta 3
zastúpený: Ing. Miloš Kriho, konateľ spoločnosti
IČO: 314 288 19
DIČ: SK2020395982

(ďalej len „predávajúci“)

Kupujúci: Stredná priemyselná škola – Ipari Szakközépiskola

so sídlom: Petőfiho 2, Komárno 945 50
zastúpený: Ing. Jánom Vetterom, riaditeľom školy
IČO: 00161357
DIČ: 2021017779

(ďalej len „kupujúci“)

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 9 odst. 9 zákona č.25/2006 Z.z.o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

I.

Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu po dobu trvania tejto zmluvy „Potraviny – Hrubý tovar“ I. triedy pre školskú jedáleň a predpokladanom množstve podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy, (cenová ponuka predávajúceho).

1. Miesto dodania predmetu zmluvy:
Školská jedáleň pri SPŠ Komárno, 945 01 Komárno, Gazdovská 13.
2. Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar prevziať v kvalite a množstve na základe záväznej objednávky a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.

II. Kúpna cena

1. Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Kúpna cena dodávaného tovaru podľa technickej špecifikácie je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je stanovená vrátane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovozneho prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou.
4. Kúpnu cenu je možné meniť len v prípade zmeny sadzby DPH.

III. Čas dodania a prevzatia tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa článku I. bodu 1. tejto zmluvy priebežne počas platnosti tejto zmluvy do miesta dodania tovaru podľa článku I. bodu 2. tejto zmluvy v lehote najneskôr do 24 hodín od doručenia objednávky v čase od 08.00 hod. do 10.00 hod.
2. Tovar bude dodávaný na základe objednávok vystavených vedúcou školskej jedálne.

IV. Platobné podmienky

1. Predávajúcemu vzniká právo na zaplatenie kúpnej ceny dodávky tovaru na základe objednávky. Predávateľ alebo záloha na plnenie zmluvy sa neposkytuje.
2. Predávajúci vystaví faktúru do 7 dní v súlade s dodacími listami podpísaných kupujúcim.
3. Faktúry sú splatné do 10 dní odo dňa ich vystavenia. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti určené všeobecne záväzným právnym predpisom alebo touto dohodou, má kupujúci právo vrátiť faktúru predávajúcemu na prepracovanie.
4. Predávajúci sa zaväzuje vo všetkých dokladoch, listoch, dodacích listoch, nákladných listoch a faktúrach uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy, na základe ktorej bolo realizované plnenie. Predávajúci sa zaväzuje, že faktúry budú obsahovať všetky stanovené náležitosti daňového dokladu. Predávajúci sa zaväzuje zaslať kupujúcemu faktúru – daňový doklad v dvoch vyhotoveniach s pripojeným dodacím listom v dvoch rovnopisoch potvrdzujúcich prevzatie tovaru kupujúcim.

V. Zodpovednosť za vady a akosť tovaru

1. Zmluvné strany sa budú riadiť podľa § 422 Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že dodávaný tovar bude zodpovedať zákonu č. 152/1995 Z.z. o potravinách v znení neskorších predpisov a Potravinovému kódexu SR.
3. Predávajúci sa zaväzuje zabezpečiť pri skladovaní, preprave a manipulácii tovaru dodržiavane Potravinového kódexu SR. Predávajúci sa zaväzuje, že dodávaný tovar

bude v kvalitatívnej triede I., nebude vzbudzovať odpor, vykazovať zmyslové zmeny a pach.

4. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar v čase odovzdania má a počas záručnej doby bude mať vlastnosti zodpovedajúce dodanému tovaru. Záručná doba dodávaného tovaru musí byť maximálne v prvej polovici svojej záručnej doby.
5. Kupujúci je povinný pri prevzatí tovaru vykonať kontrolu množstva a akosti tovaru. Predávajúci sa zaväzuje, že vady predmetného tovaru odstráni do 1 hodiny od nepravzatia vadného tovaru, prípadne avizovania vadnosti tovaru.

VI.

Sankcie

1. V prípade omeškania predávajúceho s plnením predmetu zmluvy, je kupujúci oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny tovaru za každý deň omeškania. V prípade opakovaného omeškania 3 krát za 2 mesiace je kupujúci oprávnený vypovedať zmluvu s 30 dňovou výpovednou lehotou, ktorá začne plynúť dňom doručenia výpovede.
2. V prípade omeškania kupujúceho s uhradením faktúry, je predávajúci oprávnený účtovať kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VII.

Osobitné dojednania

1. Obstarávateľ si vyhradzuje právo objednať tovar za zvýhodnenú cenu u iného dodávateľa, ak je jeho cena nižšia minimálne o 5% za príslušné dva mesiace, ako u zmluvného partnera.
2. Túto skutočnosť obstarávateľ oznámi písomne zmluvnému dodávateľovi minimálne päť dní pred nasledujúcim dvojmesačným obdobím.

VIII.

Doba platnosti a skončenie zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2017 do 31.12.2017, alebo do vyčerpania finančného limitu 24.365,61 EUR bez DPH, jej účinnosť skončí tou skutočnosťou, ktorá nastane skôr.
2. Každá zo strán môže zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že pri podstatnom porušení povinností vyplívajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci a úradných miest.

IX.
Záverečné ustanovenia

1. Otázky a vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou osobitne upravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Túto zmluvu je možné zmeniť dohodou zmluvných strán formou písomného dodatku zmluvy.
3. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvnými stranami a účinnosť od 1.1.2017 po jej zverejnení.
4. Táto zmluva bola vyhotovená štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia zmluvy.
5. Obe zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená podľa ich slobodnej vôle a nie v tiesni za jednostranne nevýhodných podmienok.

V Komárne, dňa

Predávajúci:

Kupujúci:

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti

Ing. Ján Vetter
riaditeľ školy

Stredná priemyselná škola - Ipari Szakközépiskola, Petőfiho 2, Komárno

Zadanie zákazky: "Hrubý tovar"

Uchádzač je povinný v časti A. vyplniť všetky položky podľa predtlača a v časti B. vyplniť v jednotlivých položkách navrhovanú jednotkovú cenu v eur bez DPH, celkovú cenu bez DPH, výšku DPH a celkovú cenu s DPH tak, ako to vyplýva z predtlača.

A.	popis	identifikácia uchádzača	Poznámka
Základné údaje	Názov uchádzača:	MABONEX SLOVAKIA spol. s r.o.	
	Ulica:	Krajinská cesta 3	
	Sídlo (PSČ + mesto):	921 01 Piešťany	
	IČO:	31428819	
	Tel.:	033/7723371	
	e-mail:	mabonex@mabonex.sk	
	kontaktná osoba oprávnená konať v mene uchádzača	Ing. Miloš Kriho	
	Som platca DPH (uviesť ÁNO/NIE):	ÁNO	

B. Návrh na plnenie kritérií - cenová ponuka

Položky na ocenenie	MJ	Predpokladané celkové množstvo za 1 rok	Jednotková cena bez DPH [v EUR]	Celková cena bez DPH [v EUR]	Výška DPH [v EUR]	Celková cena vrátane DPH [v EUR]
olej slnečnicový 1 l	ks	800	1,10 €	880,00 €	176,00 €	1 056,00 €
olej repkový 1 l	ks	1 000	1,20 €	1 200,00 €	240,00 €	1 440,00 €
múka hladká 1kg	kg	1 000	0,35 €	350,00 €	70,00 €	420,00 €
múka hrubá 1 kg	kg	1 500	0,35 €	525,00 €	105,00 €	630,00 €
múka polohrubá výberová 1 kg	kg	1 500	0,35 €	525,00 €	105,00 €	630,00 €
cukor kryštál 1kg	kg	1 500	0,73 €	1 095,00 €	219,00 €	1 314,00 €
cukor práškový	kg	200	0,84 €	168,00 €	33,60 €	201,60 €
ryža guľatozrná 1 kg	kg	2 000	0,90 €	1 800,00 €	360,00 €	2 160,00 €
cestovinová ryža semolin.	kg	800	1,19 €	952,00 €	190,40 €	1 142,40 €
fľačky vaječné 500 g	ks	150	0,58 €	87,00 €	17,40 €	104,40 €
kolienka semolin.	kg	250	1,19 €	297,50 €	59,50 €	357,00 €
niťovky 250 g	ks	500	0,74 €	370,00 €	74,00 €	444,00 €
rezance široké semolin	kg	100	1,19 €	119,00 €	23,80 €	142,80 €
špagety semiln.	kg	1 500	1,19 €	1 785,00 €	357,00 €	2 142,00 €
tarhoňa semiln.	kg	1 000	1,19 €	1 190,00 €	238,00 €	1 428,00 €
vretená semiln.	kg	500	1,19 €	595,00 €	119,00 €	714,00 €
soľ	kg	500	0,20 €	100,00 €	20,00 €	120,00 €
fazuľa biela	kg	200	1,55 €	310,00 €	62,00 €	372,00 €
fazuľa farebná	kg	50	1,09 €	54,50 €	10,90 €	65,40 €
hrach žltý lúp.	kg	50	0,78 €	39,00 €	7,80 €	46,80 €
šošovica	kg	50	1,51 €	75,50 €	15,10 €	90,60 €
kompót broskyne 4l	ks	50	4,15 €	207,50 €	41,50 €	249,00 €
kompót marhule 4 l	ks	30	4,35 €	130,50 €	26,10 €	156,60 €
kompót slivky 4l	ks	50	2,39 €	119,50 €	23,90 €	143,40 €
kapusta červená ster.4l	ks	200	2,38 €	476,00 €	95,20 €	571,20 €

fazuľové struky žlté 680g	ks	400	0,77 €	308,00 €	61,60 €	369,60 €
hrášok sterilizovaný 680g	ks	500	0,66 €	330,00 €	66,00 €	396,00 €
kukurica sladká 340 g	ks	300	0,52 €	156,00 €	31,20 €	187,20 €
lečo ster.680g	ks	400	0,64 €	256,00 €	51,20 €	307,20 €
paradajkový pretlak 700g	ks	400	0,72 €	288,00 €	57,60 €	345,60 €
ryža dlhohrnná 1kg	kg	600	0,87 €	522,00 €	104,40 €	626,40 €
šampiňóny krájané 400g	ks	500	0,66 €	330,00 €	66,00 €	396,00 €
uhorky ster.4l (7-9cm)	ks	200	2,33 €	466,00 €	93,20 €	559,20 €
džem jahodový	kg	300	1,70 €	510,00 €	102,00 €	612,00 €
džem marhuľový	kg	200	1,70 €	340,00 €	68,00 €	408,00 €
lekvár slivkový	kg	200	2,00 €	400,00 €	80,00 €	480,00 €
marmeláda miešaná	kg	100	1,51 €	151,00 €	30,20 €	181,20 €
med kvetový 500g	ks	200	2,28 €	456,00 €	91,20 €	547,20 €
korenie čierne celé 20g	ks	60	0,35 €	21,00 €	4,20 €	25,20 €
paprika sladká	kg	50	5,67 €	283,50 €	56,70 €	340,20 €
rasca celá 20g	ks	60	0,18 €	10,80 €	2,16 €	12,96 €
majoranka drvená 20g	ks	30	0,52 €	15,60 €	3,12 €	18,72 €
vegeta bez glut.sod.	kg	8	4,42 €	35,36 €	7,07 €	42,43 €
ryby tuniak v oleji 185g	ks	200	0,69 €	138,00 €	27,60 €	165,60 €
sirup ovocný	l	200	6,12 €	1 224,00 €	244,80 €	1 468,80 €
ryby sardinky tomato 125g	ks	20	0,53 €	10,60 €	2,12 €	12,72 €
čaj ovocný 40g	ks	300	0,38 €	114,00 €	22,80 €	136,80 €
čaj čierny 30g	ks	300	0,63 €	189,00 €	37,80 €	226,80 €
čaj zelený 30g	ks	100	0,40 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €
citrónová šťava 0,5l	ks	100	0,45 €	45,00 €	9,00 €	54,00 €
cukor vanilkový 20g	ks	500	0,03 €	15,00 €	3,00 €	18,00 €
horčica	kg	100	0,93 €	93,00 €	18,60 €	111,60 €
kakao 100g	ks	150	0,41 €	61,50 €	12,30 €	73,80 €
kečup jemný 800g	ks	100	1,91 €	191,00 €	38,20 €	229,20 €
krupica hrubá	kg	100	0,35 €	35,00 €	7,00 €	42,00 €
ocot	ks	150	0,29 €	43,50 €	8,70 €	52,20 €
paradajkový pretlak 4l	ks	100	3,21 €	321,00 €	64,20 €	385,20 €
červená repa 4l	ks	100	1,98 €	198,00 €	39,60 €	237,60 €
paštéta pečeňová 75 g	ks	1 000	0,40 €	400,00 €	80,00 €	480,00 €
paštéta hydinová 75 g	ks	1 000	0,40 €	400,00 €	80,00 €	480,00 €
tyčinka müsli 35g	ks	1 000	0,39 €	390,00 €	78,00 €	468,00 €
krúpy jačmenné 500 g	ks	20	0,30 €	6,00 €	1,20 €	7,20 €
med agátový 950g	ks	50	7,23 €	361,50 €	72,30 €	433,80 €
Kritérium na vyhodnotenie ponúk: najnižšia celková suma k úhrade vrátane DPH.			x	22 606,36 €	4 521,27 €	27 127,63 €

V Piešťanoch dňa

Ing. Miloš Kriho
konateľ spoločnosti